СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

        Ташлинского района

       Оренбургской области

              второй созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

       13.11.2010г.  №2/04-рс

            п.Ясная Поляна

┌                       ┐
       О налоге на имущество

         физических лиц

           На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального  закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 №203-1 «О налогах на имущество  физических лиц», в соответствии с Федеральным законом №283-ФЗ от 28 ноября 2009 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской федерации» и руководствуясь Уставом Муниципального образования Совет депутатов  муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:

          1.Установить на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

          1.1. 0,099 процента – при суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения до 300 тыс.руб (включительно)

          1.2.   0,2 процента – при суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения от 300 тыс.руб до 500 тыс.руб. (включительно);

          1.3     0,31 процента – при суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения свыше 500 тыс. руб;

           2. Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог. При  этом налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и  сроки, установленные Налоговым кодексом  Российской Федерации.

             3. Решение совета депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет «О налоге на имущество физических лиц» от  10.11.2006г. № 10/31-рс считать утратившим  силу.

          4. Настоящее решение, вступает в силу на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

 на специалиста 2 категории  землеустроителя администрации.
Глав муниципального образования

Яснополянский сельсовет                                                             Н.В.Гулин

Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу, ФНС по Оренбургской области, редакции газета «Маяк

                                         С П Р А В  К А
                о дате, месте и периоде опубликования

решения Совета депутатов Яснополянского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от   13.11.2010г.№2/04-рс «О налоге на имущество физических лиц»

         Дата опубликования 25.11.2010г. районная газета «Маяк» №131

.

Глава администрации  сельсовета                                        Н.В.Гулин

26.11.2010г.

М.П.

                                           АКТ

Об  опубликовании  решения Совета депутатов  Яснополянского сельсовета

от  13.11.2010г. №2/04-рс « О налоге на имущество физических лиц»

 26.11.2010г.                                                                  п.Ясная Поляна

        Настоящий акт составлен в том, что 25 ноября 2010 года  было опубликовано в районной газете «Маяк» решение Совета депутатов    «О налоге на имущество физических лиц»

         Дата опубликования 25.11.2010г. №131

Акт составлен  в присутствии:

Директор ДК__________________________Е.М.Чемерис

Депутат       __________________________  М.Н.Климонтова

Персионерка__________________________   Г.Н.Шабрина